
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

31 августа 

№ 16 

 (376) 



31 августа 2023 года № 16 (376)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.08.2023 г. № 25-п 

О наделении старост сельских населенных пунктов функциями по информированию и пропаганде 

населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

В соответствии с федеральным законам от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями МЧС 

России от 05.07.2017 года № 2-4-71-29-28 по организации деятельности старост сельских населенных 

пунктов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожаров, Администрация 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить положение по наделению старост сельских населенных пунктов функциями по 

информированию и пропаганде населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 

ситуаций на территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области, согласно приложению №1. 

2.Утвердить перечень населенных пунктов, в которых осуществляют деятельность старосты по 

информированию и пропаганде населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 

ситуаций, согласно приложению №2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.08.2023 г. № 26-п 

Об утверждении Положения о создании условий для деятельности добровольных формирований по 

охране общественного порядка на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», Законом Самарской области от 07.12.2009 № 138-ГД, Уставом сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Администрация сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о создании условий для деятельности добровольных по охране 

общественного порядка на территории сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в местной газете «Вестник поселения Четырла» и 

разместить его на официальном сайте сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  
Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 



31 августа 2023 года № 16 (376)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.08.2023 г. № 27-п 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря  2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Администрация сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годы (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 31.08.2023 г. № 163 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский № 129 от 22.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Четырла проект изменений в 

бюджет сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава сельского 

поселения Четырла, Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла № 129 от 22.12.2022 г. «О 

бюджете сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 1 п.1 сумму дохода «5 781 593,02» заменить суммой «6 886 097,00», сумму расхода 

«7 197 409,90» заменить суммой «8 301 913,88». Дефицит 1 415 816,88 руб. 

1.2.В статье 4 п.1 объем безвозмездных поступлений в 2023 году – сумму «3 782 633,02» заменить суммой 

«4 887 137,00»,  п.2 пп.1 сумму «2 940 000,00» заменить суммой «4 698 971,00»,  п.3 пп.1 сумму 

«22 000,00» заменить суммой «22 339,00». 

1.3. Приложения 1; 3 к пояснительной записке и приложения 2; 4; 6; к решению изложить в новой 

редакции (прилагаются).  

2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 



31 августа 2023 года № 16 (376)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 31.08.2023 г. № 164 

Об утверждении Порядка уплаты населением платежей  

в соответствии с решением, принятым на сходе граждан об использовании средств самообложения 

граждан, а также платежей, осуществляемых в виде добровольных пожертвований граждан и 

юридических лиц на решение вопросов местного значения, определенных в принятом на местном 

референдуме (сходе)  решении об использовании средств самообложения граждан 

В соответствии со статьей 56 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Самарской области от 17.05.2017 № 323 «Об утверждении государственной программы Самарской 

области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 - 

2025 годы», Уставом сельского поселения Четырла, Собрание представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района  Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить Порядок уплаты населением платежей в соответствии с решением, принятым на 

сходе граждан об использовании средств самообложения граждан, а также платежей, осуществляемых в 

виде добровольных пожертвований граждан и юридических лиц на решение вопросов местного значения, 

определенных в принятом на местном сходе решении об использовании средств самообложения граждан 

(Приложение № 1). 

2. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории на территории сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, во исполнение решения 

схода граждан  об использовании средств самообложения граждан осуществлять перечисление средств 

самообложения с использованием формы платежного поручения, предусмотренного в Приложении  № 2 к 

настоящему Решению. 

3. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, а также юридическим лицам, 

заинтересованным в содействии в решении вопросов местного значения, определенных в принятом на 

сходе граждан решении об использовании средств самообложения граждан, осуществлять перечисление 

средств в виде добровольных пожертвований (помимо предусмотренных пунктом 2 настоящего Решения 

средств) с использованием формы платежного поручения, предусмотренного в Приложении № 3 к 

настоящему Решению. 

4. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 31.08.2020 г. № 202/94 «Об утверждении Порядка уплаты 

населением платежей в соответствии с решением, принятым на сходе граждан об использовании средств 

самообложения граждан, а также платежей, осуществляемых в виде добровольных пожертвований 

граждан и юридических лиц на решение вопросов местного значения, определенных в решении об 

использовании средств самообложения граждан» признать утратившим силу. 

5. Опубликовать данное решение в газете «Вестник поселения Четырла».  

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

Соучредители: 
1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за набор - 

зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


